
1 

 

    
Częstochowa, dn. 25.07.2014r. 

Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
DOSTAWA SPRZĘTU JEDNORAZOWEGO UŻYTKU DO HEMODIALIZY 
ORAZ MATERIAŁÓW DEZYNFEKCYJNYCH 
DAZ.26.052.2014 

L. dz.:1515/14 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ 
 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych – tekst jednolity, Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje 
zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 
Pytanie 1 – dotyczy Części Nr 7, środek do dezynfekcji,   
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat o gęstości 1,09 - 1,12 g/ml /średnia gęstość - 1,097 g/ml/, 
spełniający jednocześnie pozostałe wymogi SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 – dotyczy wzoru umowy, Załącznik Nr 6 do SIWZ   
Wzór umowy Załącznik nr 6 do SIWZ par. 4 ust. 3.  Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron, zwracamy się z prośbą 
o zmianę zapisu: „W sytuacji konieczności wykonania zamówienia w trybie pilnym /na ratunek/ Wykonawca 
dostarczy przedmiot zamówienia w ciągu 1 dnia roboczego od złożenia zamówienia.” na zapis: „W sytuacji 
konieczności wykonania zamówienia w trybie pilnym /na ratunek/ Wykonawca dostarczy przedmiot 
zamówienia w ciągu 2 dni roboczych od złożenia zamówienia.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zmiana zostanie ujęta w umowie z 
Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszy postępowaniu. 
 
Pytanie 3 – dotyczy wzoru umowy, Załącznik Nr 6 do SIWZ   
Wzór umowy Załącznik nr 6 do SIWZ par. 6 ust. 2 pkt 1).  Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron, zwracamy się z prośbą 
o zmianę zapisu: „uzupełnienia braków ilościowych – w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia braków,” na zapis: 
„uzupełnienia braków ilościowych – w ciągu 3 dni roboczych (rozumianych jako dni od poniedziałku do 
piątku) od daty zgłoszenia braków,” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zmiana zostanie ujęta w umowie z 
Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszy postępowaniu. 
 
Pytanie 4 – dotyczy wzoru umowy, Załącznik Nr 6 do SIWZ   
Wzór umowy Załącznik nr 6 do SIWZ par. 7 ust. 5.  Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron, zwracamy się z prośbą 
o zmianę zapisu: „W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy 
nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia usług objętych niniejszą umową” na zapis: „W przypadku 
nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo 
wstrzymania świadczenia usług objętych niniejszą umową, przez okres nie dłuższy niż 60 dni po 
określonym terminie płatności.” 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 5 – dotyczy wzoru umowy, Załącznik Nr 6 do SIWZ   
Wzór umowy Załącznik nr 6 do SIWZ par. 8 ust.1 pkt. 7).  Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron, zwracamy się z prośbą 



2 

 

o doprecyzowanie zapisu: „dopuszcza się przedłużenie terminu realizacji umowy do czasu wykorzystania 
ilościowego i wartościowego przedmiotu zamówienia”. Zgodnie z art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, umowę w przypadku zamówień publicznych zawiera się na czas oznaczony (na czas 
nieoznaczony zgodnie z art. 143 zawiera się umowy w przypadkach przedmiotów zamówień, w których nie 
mieści się przedmiotowe zamówienie), tak więc zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu o 
wydłużeniu terminu realizacji umowy poprzez określenie maksymalnego terminu wydłużenia umowy w 
takim przypadku (w dniach/miesiącach). 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany par. 8 ust.1 pkt. 7) wzoru umowy, który otrzymuje nowe 
brzmienie: 
„7) dopuszcza się przedłużenie terminu realizacji umowy do czasu wykorzystania ilościowego i 
wartościowego przedmiotu zamówienia, z zastrzeżeniem, że okres przedłużenia terminu realizacji 
przedmiotu umowy nie może być dłuższy niż 6 miesięcy”.  
Zmiana zostanie ujęta w umowie z Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszy 
postępowaniu. 

 
Pytanie 6 – dotyczy Części Nr 7, środek do dezynfekcji,   
Czy w związku ze zmianą wielkości opakowania handlowego preparatu Citrosteril®, na karton zawierający 
2 kanistry 5 litrów, Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę, w/w preparatu w ilości 290 nowych 
opakowaniach (czyli 580 kanistrów 5 litrów)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie 7 – dotyczy Części Nr 7, środek do dezynfekcji,   
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wymaga preparatu posiadającego atest PZH? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga preparatu posiadającego atest PZH i w związku z powyższym dokonuje 
zmiany § 6 ust. 9 SIWZ, w którym dopisuje pkt 6). Po dokonaniu zmian §6 ust. 9) otrzymuje 
brzmienie:  
 
„ 9. W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom  określonym 
przez Zamawiającego należy złożyć następujące dokumenty: 
1) Opisy (np. prospekty, foldery, karty katalogowe itp.), potwierdzające spełnianie wymagań 

Zamawiającego określonych w SIWZ z oznaczeniem, której oferowanej części i pozycji dotyczą. W 
przypadku materiałów w języku obcym do oferty należy dołączyć tłumaczenie na język polski.  

2) Oświadczenia Wykonawcy, że oferowany przedmiot zamówienia posiada aktualne dokumenty 
dopuszczające do obrotu i używania asortyment objęty zamówieniem – zgodnie z ustawą o wyrobach 
medycznych z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. z. 2010 r. nr 107, poz. 679), a w 
przypadku wyboru oferty Wykonawcy, dokumenty na podstawie, których oferowany asortyment został 
dopuszczony do obrotu i używania zostaną dostarczone wraz z umową oraz na żądanie Zamawiającego 
(zawarte w załączniku Nr 1 do SIWZ). 

3) Aktualne karty charakterystyki substancji i preparatów niebezpiecznych (w przypadku 
zaoferowania substancji zakwalifikowanej jako niebezpieczna), potwierdzone „za zgodność z 
oryginałem” przez Wykonawcę. 

4) Próbki, w przypadku składania oferty do Części Nr 7, 9, 10 i 12, w celu dokonania weryfikacji 
zgodności oferowanych produktów z opisem przedmiotu zamówienia: 

a) w ilości 1 szt. z każdej pozycji określonej w Załączniku Nr 2 do SIWZ, Część Nr 7, 9, 10 i 12 
 Próbki należy oznaczyć numerem pozycji i Części, której dotyczą. 

5) Oświadczenie Wykonawcy, że pokryje wszelkie straty powstałe na skutek zastosowania 
zaoferowanego przez niego równoważnego asortymentu, – jeżeli dotyczy (Oświadczenie sporządza 
Wykonawca). 

6) Atest PZH dla zaoferowanego preparatu, w przypadku składania oferty do Części Nr 7 
 
Niniejsze wyjaśnienia, stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim 

Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na str. internetowej 
Zamawiającego.  
 

 



3 

 

 

 

Jednocześnie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, działając 

na podstawie art. 12a ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, 

zmienia termin składania ofert. 

Nowy termin składania ofert i wpłaty wadium: 18.08.2014 r. godz. 10:00 

Nowy termin otwarcia ofert: 18.08.2014 r. godz. 10.15. 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

 
DYREKTOR 

WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 
IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE 

 
LEK. MED. BARBARA MAGNUSZEWSKA - PANKIEWICZ 

 

                   ….................................................................                
                                                                                                                      podpis 

                                                                                                                                     kierownika zamawiającego  
                                                                                                                                       lub osoby upoważnionej 
 
 
 
 
 
 
 
 


